

Brøndby, den 1. august 2023

## Vedrørende Disciplinærudvalg-sag 2023-02

### Sagsfremstilling:

XX deltog i DM i Rallysprint på Aalborg Flyvestation den 24. juni 2023.

Før løbet indhentede XX prøveskilte til motorsport, som han satte på sin bil, som efter XX's forklaring blev transporteret på en trailer til arrangementet.

Da XX ankom til arrangementet, fik han tjekket sin licens og fik tildelt et startnummer. XX ankom til teknisk kontrol, hvor han blev afvist, da hans bil ikke var hverken almindeligt synet eller synet i henhold til Rallysportens Cirkulære kapitel 15 – Bestemmelse for rallysyn og for kørsel med indregistrerede rallysynede biler.

XX's bil blev ifølge vidneudsagn kørt hjemad på offentlige veje efter afvisningen.

Sagen er herefter blevet fremsendt til Disciplinærudvalget med henblik på en vurdering af, hvorvidt XX skal ikendes yderligere straf.

Disciplinærudvalget har herefter indhentet oplysninger herunder XX's forklaring og anser på den baggrund sagen som fuldt oplyst.

Disciplinærudvalget har på baggrund heraf afsagt følgende.

### Kendelse:

XX ikendes en bøde på DKK 5.000. Bøden bedes indbetalt til DASU inden tirsdag den 8. juli 2023.

### Præmisser:

Det fremgår af Rallysportens Cirkulære kapitel 15 – Bestemmelse for rallysyn og for kørsel med indregistrerede rallysynede biler, at bilejerne, der ønsker at køre rally, skal overholde regler for både rallysyn samt almindeligt syn afhængig af den konkrete situation.

XX's bil var hverken synet eller rallysynet, og den opfyldte dermed ikke betingelserne for at deltage i det pågældende løb.

Disciplinærudvalget har mulighed for at ikende en bøde på op til DKK 10.000, idet der er tale om en førstegangsforsøelse, jf. Rallysportens Cirkulære kapitel 14 – Bestemmelser for brug af afgiftsfri rallybil.

---

Disciplinærudvalget finder, at den skete overtrædelse er alvorlig og kan sætte tilliden til myndighedernes tillid til DASUs system i fare.

**Appel:**

Ovenstående kendelse kan appelleres til Amatør og Ordensudvalget under Dansk Automobil Sports Union i henhold til Reglement 1, pkt. 15.3.

Fristen for appel udløber 14 dage efter offentliggørelse af den kendelse, der appelleres, jf. Reglement 1, pkt. 15.302. Appellen skal være skriftlig og begrundet og skal fremsættes skriftligt gennem DASUs sekretariat vedlagt appelafgift på 6.000 DKK.

Med venlig hilsen  
Dansk Automobil Sports Union  
Disciplinærudvalget